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Medlem af Inatsisartut 

Astrid Fleischer Rex, Demokraterne 

  

  

  

 

 

Svar på § 37 spm nr. 195 vedr. vestnordisk handlingsplan mod vold 

 
Kære Astrid Fleischer Rex 

 

Tak for dine spørgsmål. 

 

Naalakkersuisut opfatter Skatte- og Velfærdskommissionens betænkning som et cen-

tralt dokument i den politiske indsats for at skabe vækst og velfærd i Grønland. Det er 

på den baggrund, at Naalakkersuisut’s strategiske indsats mod vold tager afsæt i kom-

missionens betænkning. Formålet er at tilstræbe en sammenhæng mellem de langsig-

tede samfundsmål og de delmål, der må realiseres på vejen. 

 

Naalakkersuisut ser imidlertid ikke kommissionens betænkning som en færdig manual 

for, hvordan vores samfund skal udvikle sig. Vi ønsker at involvere befolkningen og træf-

fe grønlandsk forankrede beslutninger. Derfor har vi indsamlet og indarbejdet en række 

grønlandske anbefalinger i strategien mod vold. Anbefalingerne stammer blandt andet 

fra ”Børne- og ungestrategien” (2011), PAARISA’s idekatalog ”Vold og seksuelle over-

greb” (2010) samt ”Anbefalinger om børns og familier trivsel” (2009), ligesom der indgår 

anbefalinger fra seminarer, konferencer o.l. i Grønland. Derudover har vi søgt inspiration 

og viden fra nordiske og internationale erfaringer på området. 

 

Hvad angår den vestnordiske handlingsplan mod vold mod kvinder, har Naalakkersuisut 

ikke kendskab til denne handlingsplan. Departementet for Familie, Kultur, Kirke og Lige-

stilling har kontaktet Vestnordisk Råds sekretariat, ligesom departementet har kontaktet 

Departementet for Erhverv og Arbejdsmarked (ressortansvarlig for ligestillingsområdet i 

2006/2007) og Departementet for Indenrigsanliggender, Natur og Miljø (justitsområdet). 

Dette har ikke ført til oplysninger om handlingsplanen, hvorfor Naalakkersuisut må for-

mode, at rekommandationen om en vestnordisk handlingsplan ikke er blevet realiseret. 

 

I 2010 har Naalakkersuisut taget initiativ til et fagpolitisk ligestillingsseminar i Ilulissat i 

regi af Nordisk Ministerråd for Ligestilling. Seminaret satte særligt fokus på vold mod 
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kvinder i et vestnordisk perspektiv. Viden og ’best practice’-anbefalinger fra seminaret er 

indarbejdet i Naalakkersuisut’s forslag til strategi og handlingsplan mod vold. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mimi Karlsen 


